
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 22 июня 1994 г. N 747 

                             г. Москва 

 

 

          О мерах государственной поддержки технического 

               перевооружения акционерного общества 

            "Магнитогорский металлургический комбинат" 

 

     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27  мая 

1994  г.  N  1089  "О  мерах государственной поддержки технического 

перевооружения      акционерного      общества      "Магнитогорский 

металлургический   комбинат"   и   в  целях  развития  производства 

конкурентоспособных  видов  продукции,  увеличения  экспортного   и 

валютного  потенциала России,  улучшения экологической обстановки в 

г. Магнитогорске      Правительство     Российской        Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Министерству экономики Российской Федерации при  разработке 

прогнозов  социально-экономического  развития  Российской Федерации 

предусматривать необходимые объемы государственных централизованных 

капитальных    вложений   акционерному   обществу   "Магнитогорский 

металлургический комбинат" для обеспечения строительства и ввода  в 

действие в 1994-1996 годах производственного комплекса,  состоящего 

из кислородно-конвертерного цеха,  станов "2000" горячей  прокатки, 

"2000" холодной прокатки стального листа и других объектов. 

     2. Министерству    финансов     Российской     Федерации     и 

Государственной    налоговой    службе   Российской   Федерации   в 

соответствии   с   действующим    законодательством    предоставить 

акционерному обществу "Магнитогорский металлургический комбинат": 

     отсрочку уплаты на  шесть  месяцев  подлежащего  зачислению  в 

федеральный  бюджет по итогам деятельности за первое полугодие 1994 

г. налога на прибыль; 

     отсрочку уплаты  штрафов  по неуплаченным налогам,  подлежащим 

зачислению в федеральный бюджет. 

     3. Комитету Российской Федерации по металлургии,  Министерству 

экономики Российской Федерации и Министерству  финансов  Российской 

Федерации   совместно   с   акционерным  обществом  "Магнитогорский 

металлургический комбинат" до 1  сентября  1994  г.  подготовить  и 

внести   на   рассмотрение   Правительства   Российской   Федерации 

предложения   о   государственной   поддержке   и    стимулировании 

реконструкции и технического перевооружения указанного акционерного 

общества  в  1995-1996  годах  при  условии,  что  не  менее  60-70 

процентов    средств,   требуемых   на   строительство   комплекса, 

упомянутого в пункте 1 настоящего постановления,  будет  обеспечено 

за  счет собственных источников и привлеченных финансовых ресурсов, 

в  том  числе  средств   участников   создаваемой   по   инициативе 




акционерного  общества  "Магнитогорский  металлургический комбинат" 

финансово-промышленной группы. 

     4. Комитету Российской Федерации по металлургии и Министерству 

путей сообщения Российской Федерации  с  привлечением  акционерного 

общества   "Магнитогорский   металлургический   комбинат",   других 

металлургических   предприятий   и   предприятий   железнодорожного 

транспорта   разработать   комплекс  мероприятий,  направленных  на 

снижение затрат по перевозке металлургического сырья и продукции, а 

также   на   стабильное  обеспечение  предприятий  железнодорожного 

транспорта    продукцией    металлургического    производства,    и 

организовать реализацию этих мероприятий. 

 

 

     Первый заместитель Председателя 

     Правительства Российской Федерации                 О. Сосковец 

 

 

 


        


